
 

2021年 2月 12日 

教職員 各位 

「城西現代政策研究」編集委員会・研究推進委員会 

委員長 倉成正和 

 

城西現代政策研究会（ご案内） 

 

 

拝啓  

城西大学教職員の皆様におかれましては、ますます教育研究に励んでおられることと存じます。

「城西現代政策研究」編集委員会・研究推進委員会では、現代政策学部の教員等のさらなる研究を

奨励し、紀要「城西現代政策研究」への投稿等をより活性化することを今後も目指していきます。 

第 6回研究会の開催を、以下の通り、決定しましたので、ご案内いたします。ぜひお時間を作っ

て、積極的に参加していただけると幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

日時：    2021年 2月 26日（金）16：00～17：30 

発表者：   柳澤 智美 

テーマ：   「川越中心部における伝統的町並みと NPOの関わり―NPO政策を中心に―」 

司会者：   淵田 仁 

会場：       Zoom会議(URLは別途ご連絡いいたします) 

 

＝＝発表要旨＝＝ 

 2020（令和 2）年の日本および海外の諸国・諸地域は、COVID-19（通称：新型コロナウィルス感染

症）と呼ばれる新たな感染症の出現と蔓延予防のために人々は生活上の大きな変化を余儀なくされ

た。感染予防のためにはいくつかの条件があるが、その重要な一つとして、人々が密集することを

避ける必要があるとされる。川越は観光などを中心に町づくりをしており、その町づくりに川越の

NPOも大きく貢献していた。今年度、それらの NPOもまた現在の環境によって活動が自粛、もしくは

活動停止状態となっている。しかし、NPOの活動や、それらを応援する人たちの活動が今も川越の町

に活力を吹き込んでいる現状を紹介したい。 

 

第 6回城西現代政策研究会担当：淵田仁 

   連絡先：現代政策学部事務室 049-271-8077 




